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Тема 4 

Тестові завдання 
 

I. Питання першого рівня складності: альтернативні тестові завдання 
Зазначте варіант правильної відповіді 

1. Оподаткування операцій з експорту послуг регулюється П(С)БО 21 «Вплив 

змін валютних курсів»? 

а) Так б) Ні 

2. Місцем постачання послуг завжди є місце реєстрації замовника? 

а) Так б) Ні 

3. Постачання послуг – це будь-яка операція, що не є постачанням товарів чи 

інша операція з передачі на об’єкт права інтелектуальної власності? 

а) Так б) Ні 

4. Місцем поставки нерезиденту консультаційних послуг, послуг з монтажу 

обладнання, яке експортується, маркетингових та інших послуг, вважається 

місце реєстрації покупця (тобто нерезидента). 

а) Так б) Ні 

5. Якщо від нерезидента-покупця була отримана передоплата, то при визначенні 

величини доходу від надання послуг враховується курс НБУ на дату отримання 

передоплати. 

а) Так б) Ні 

6. Коли першою подією при експорті послуг є підписання акту наданих послуг, 

то дохід від реалізації визначається за офіційним курсом національної валюти на 

дату підписання цього акту. 

а) Так б) Ні 

7. Закон України «Про зовнішньоекономічну діяльність» регулює облік операції 

з експорту послуг? 

а) Так б) Ні 

8. Експорт послуг з місцем їх поставки поза митної території України 

оподатковується ПДВ за ставкою 20 %. 

а) Так б) Ні 

9. Будь-яка юридична особа може здійснювати експорт товарів (робіт, послуг), 

якщо вона уклала договір з нерезидентом? 

а) Так б) Ні 

10. Місце поставок послуг залежить від виду послуг? 

а) Так б) Ні 

11. Базою оподаткування ПДВ при здійсненні операцій з експорту товарів та 

продукції є договірна вартість з урахуванням загальнодержавних податків та зборів. 

а) Так б) Ні 

12. Сума авансу (попередньої оплати) в іноземній валюті, одержана від інших 

осіб у рахунок платежів для поставлення готової продукції, інших активів, 

виконання робіт і послуг, при включенні до складу доходу звітного періоду 

перераховується у валюту звітності із застосуванням валютного курсу на дату 

одержання авансу. 

а) Так б) Ні 
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13. Отриманий аванс від покупця-нерезидента у бухгалтерському обліку 

відображають в дебеті субрахунку 371.  

а) Так б) Ні 

14. У випадку коли погашення заборгованості здійснюється частинами у різних 

звітних періодах, неоплачена частина заборгованості перераховується на кожну 

дату балансу до її повного погашення? 

а) Так б) Ні 

15. Під час експорту послуг з підприємств-експортерів стягуються мито та ПДВ. 

а) Так б) Ні  

16. У випадку, коли місцем постачання послуг не є митна територія України, 

операції з їх надання не визначаються як об’єкт оподаткування ПДВ. 

а) Так б) Ні  

17. Операції з експорту послуг оподатковуються ПДВ аналогічно операціям з 

експорту товарів. 

а) Так б) Ні  

18. Податкове зобов’язання з ПДВ за експортом послуг з місцем поставки на 

митній території України виникає за першою подією. 

а) Так б) Ні  

19. Митний режим, відповідно до якого товари вивозяться за межі митної 

території України для вільного обігу без зобов’язання про їх повернення на цю 

територію та без встановлення умов їх використання за межами митної території 

України – це експорт. 

а) Так б) Ні  

20. Продажна вартість експортних товарів у валюті контракту відповідно до 

базисних умов поставки – це митна вартість товарів: 

а) Так б) Ні  

21. При експорті акцизний податок сплачується за окремими товарами: 

а) Так б) Ні  

22. Основним документом, що регламентує діяльність підприємств при наданні 

послуг нерезидентам, є Митний кодекс України? 

а) Так б) Ні  

23. Експорт послуг завжди оподатковується за загальними правилами за ставкою 

20%. 

а) Так б) Ні  

24. Митні платежі − податки, що відповідно до Податкового кодексу або 

митного законодавства справляються під час переміщення або у зв'язку з 

переміщенням товарів через митний кордон України та контроль за справлянням 

яких покладено на митні органи. 

а) Так б) Ні  

25. Сезонне мито − може встановлюватися законом на окремі товари на строк не 

менше 60 та не більше 120 послідовних календарних днів з дня встановлення 

сезонного мита. 

а) Так б) Ні  
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26. Мито − місцевий податок, встановлений Податковим та Митним кодексом 

України, який нараховується та сплачується відповідно до законодавства 

України та міжнародних договорів, згода на обов’язковість яких надана 

Верховною Радою України. 

а) Так б) Ні 

27. При експорті послуг, що оподатковується ПДВ експортер складає митну 

декларацію 

а) Так б) Ні  

28. Експорт робіт, послуг оформляється актом виконаних робіт, наданих послуг. 

а) Так б) Ні  

29. Експорт − продаж продукції (робіт, послуг) українськими суб’єктами 

зовнішньоекономічної діяльності іноземним суб’єктам господарської діяльності 

з вивозом або без вивозу цих товарів за митну територію України, включаючи 

реекспорт. 

а) Так б) Ні 

30. Митна декларація – заява встановленої форми, в якій особою зазначено 

митну процедуру, що підлягає застосуванню до товарів, та передбачені 

законодавством відомості про товари, умови і способи їх переміщення через 

митний кордон України та щодо нарахування митних платежів, необхідних для 

застосування цієї процедури. 

а) Так б) Ні 

31. Особа яка самостійно здійснює декларування – декларант? 

а) Так б) Ні 

32. Митна вартість експортних товарів зазначена у інвойсі? 

а) Так б) Ні 

33. Інвойс оформлюється покупцем на ім’я продавця? 

а) Так б) Ні 

34. Термін здійснення експортної операції 90 календарних днів, з моменту 

відвантаження, при порушенні терміну сплачується пеня в розмірі 0,3% від суми 

угоди за кожен день прострочки? 

а) Так б) Ні 

35. Під контрактною вартістю розуміють продажну вартість експортних товарів 

у валюті контракту відповідно до базисних умов поставки: 

а) Так б) Ні  

36. Контрактна вартість – це вартість, що нараховується для митних цілей 

а) Так б) Ні  

37. Адвалорні ставки мита встановлюються у грошовому розмірі на одиницю 

бази оподаткування 

а) Так б) Ні  

38. Експорт товарів оподатковується митом лише для окремих видів товарів 

а) Так б) Ні  
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II. Питання другого рівня складності: тестові завдання з множинним 

запитом 

Зазначте варіант правильної відповіді 

1. Мито, що нараховується у відсотках до митної вартості товарів – це: 

а) специфічне мито; 

б) адвалерне мито; 

в) комбіноване мито; 

г) сезонне мито. 

2. Мито, що нараховується у встановленому грошовому розмірі на одиницю 

товару – це: 

а) специфічне мито; 

б) адвалерне мито; 

в) комбіноване мито; 

г) сезонне мито. 

3. Дохід від експорту товарів оподатковується ПДВ: 

а) за ставкою 20 %; 

б) за ставкою 0 %; 

в) не оподатковується; 

г) немає правильної відповіді. 

4. Сума мита, сплаченого на митниці при експорті продукції, включається: 

а) до собівартості реалізованої продукції; 

б) до витрат на збут; 

в) до інших операційних витрат; 

г) до доходів від реалізації. 

5. Дохід, одержаний від реалізації товарів на експорт за іноземну валюту: 

а) перераховується на дату складання звітності з віднесенням різниці до складу 

курсових різниць; 

б) перераховується на дату складання звітності з віднесенням різниці до складу 

сумових різниць; 

в) не підлягає перерахунку; 

г) немає правильної відповіді. 

6. Документом, який підтверджує факт виконання робіт, є: 

а) митна декларація; 

б) акт виконаних робіт; 

в) інвойс; 

г) відповідь б або в. 

7. Заборгованість іноземних покупців за товари, відвантажені з наступною 

оплатою, перераховується у валюту звітності: 

а) за курсом НБУ на дату відвантаження товарів; 

б) за курсом НБУ на дату надходження виручки; 

в) за курсом на кінець звітного періоду; 

г) всі відповіді вірні. 



 
154 
 

Тема 4 

8. Заборгованість іноземних покупців за товари, відвантажені з попередньою 

оплатою, перераховується у валюту звітності: 

а) за курсом НБУ на дату відвантаження товарів; 

б) за курсом НБУ на дату надходження виручки; 

в) за курсом на кінець звітного періоду; 

г) всі відповіді вірні. 

9. Методика обліку операцій в іноземній валюті, в т.ч. з експорту послуг 

визначається: 

а) П(С)БО 21 «Вплив змін валютних курсів»; 

б) Податковим кодексом України; 

в) Законом України «Про зовнішньо економічну діяльність»; 

г) всі відповіді правильні. 

10. Податкова накладна при експорті послуг оформлюється на дату: 

а) першої події; 

б) оформлення акту наданих послуг або інвойсу; 

в) в кінці звітного кварталу; 

г) взагалі не оформлюється. 

11. За ставкою ПДВ 20 % оподатковуються послуги, експорт яких здійснюється: 

а) на митній території України; 

б) за межами митної території України; 

в) не має значення; 

г) відсутня правильна відповідь. 

12. Собівартість експортованих послуг відображається наступною 

кореспонденцією рахунків: 

а) Д 362 К 26; 

б) Д 90 К 26;  

в) Д 90 К 28; 

г) Д 90 К 23. 

13. Якою кореспонденцією рахунків відображається надходження іноземної 
валюти на валютний рахунок підприємства від підприємства-отримувача послуг 
за умови попередньої оплати? 
а) Д 316 К 362; 
б) Д 316 К 681; 
в) Д 312 К 362; 
г) Д 312 К 681. 

14. В якому П(С)БО визначено поняття доходу? 
а) П(С)БО 20; 
б) П(С)БО 21; 
в) П(С)БО 15; 
г) П(С)БО 16. 

15. Внаслідок чого виникають курсові різниці? 
а) внаслідок постійної зміни офіційного курсу іноземних валют (курсу НБУ); 
б) внаслідок постійної зміни комерційного курсу іноземних валют; 
в) внаслідок постійної зміни курсу іноземних валют на МВР; 
г) правильні відповіді а і б. 
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16. По тих операціях з експорту послуг, які оподатковуються ПДВ, датою 

виникнення податкових зобов’язань є: 

а) дата укладання договору; 

б) дата зарахування коштів від замовника; 

в) дата оформлення акту приймання-передачі виконаних робіт, наданих послуг; 

г) дата операції, що відбулася першою - дата зарахування коштів від замовника 

або дата оформлення акту приймання-передачі виконаних робіт, наданих послуг. 

17. Митною вартістю експортних товарів є ціна товарів, зазначена в: 

а) товарно-транспортній накладній; 

б) рахунку-фактурі; 

в) митній декларації; 

г) калькуляційній картці. 

18. Продажна вартість експортних товарів у валюті контракту відповідно до 
базисних умов поставки – це: 
а) фактурна вартість; 
б) митна вартість; 
в) контрактна вартість; 
г) облікова вартість. 

19. Податкова накладна з експорту послуг складається: 
а) на дату оформлення митної декларації; 
б) на дату першої події; 
в) на дату зарахування коштів; 
г) правильна відповідь відсутня. 

20. Операції з вивезення товарів за межі митної території України: 
а) є об'єктом оподаткування податком на додану вартість за ставкою 0 %; 
б) є об'єктом оподаткування податком на додану вартість за ставкою 20 %; 
в) не є об'єктом оподаткування; 
г) звільнені від оподаткування. 

21. Особа, яка самостійно здійснює декларування або від імені якої здійснюється 
декларування – це: 
а) брокер; 
б) декларант; 
в) уповноважена особа; 
г) представник. 

22. Юридична особа надає послуги з перекладу нерезидентам з Німеччини. 
Місцем постачання таких послуг є: 
а) Україна; 
б) Німеччина; 
в) Італія; 
г) правильна відповідь відсутня. 

23. Місцем постачання послуг з підготовки та проведення будівельних робіт 
відповідно до Податкового кодексу України є: 
а) місце реєстрації постачальника; 
б) фактичне місцезнаходження нерухомого майна; 
в) місце, в якому отримувач послуг зареєстрований як суб'єкт господарювання; 
г) місце фактичного надання послуг. 
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24. Операція з будівництва українським підрядником офісу польській фірмі в 
м. Київ оподатковуються ПДВ за ставкою: 
а) 0 %; 
б) 20 %; 
в) не є об’єктом оподаткування ПДВ; 
г) 18 %. 

25. Операція з будівництва українським підрядником офісу польській фірмі в 
м. Варшава оподатковуються ПДВ за ставкою: 
а) 0 %; 
б) 18 %; 
в) не є об’єктом оподаткування ПДВ; 
г) 20 %. 

26. Операції з міжнародного перевезення пасажирів і багажу та вантажів 
залізничним, автомобільним, морським, річковим та авіаційним транспортом 
оподатковуються за ставкою: 
а) 0 %; 
б) 18 %; 
в) не є об’єктом оподаткування ПДВ; 
г) 20 %. 

27. За об’єктами стягнення мито поділяється на: 
а) ввізне, вивізне, спеціальне; 
б) ввізне, вивізне, сезонне; 
в) сезонне, вивізне, комбіноване; 
г) правильна відповідь відсутня. 

28. Які документи переміщуються разом з товарами при експорті? 

а) інвойс; 

б) митні декларації; 
в) транспортні документи; 

г) всі відповіді правильні. 

29. До чого призводить підвищення курсу валюти платежу при експорті з 

наступною оплатою? 
а) до виникнення позитивної курсової різниці по дебіторській заборгованості; 

б) до виникнення негативної курсової різниці по дебіторській заборгованості; 

в) до виникнення позитивної курсової різниці в частині доходу від реалізації; 

г) до виникнення негативної курсової різниці в частині доходу від реалізації. 

30. Для товарів, на які законом встановлено адвалорні ставки мита, базою 

оподаткування митом є: 

а) кількість таких товарів у встановлених законом одиницях виміру; 
б) митна вартість товарів; 

в) правильні відповіді а і б; 

г)правильна відповідь відсутня. 

31. Експортна ціна може включати. 

а) витрати виробника товару; 

б) витрати на основне перевезення; 

в) витрати в країні імпортера; 

г) всі відповіді правильні. 
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32. Мито, яке нараховується у встановленому грошовому розмірі на одиницю 

товарів та інших предметів, які обкладаються митом: 

а) адвалерне; 

б) компенсаційне; 

в) спеціальне; 

г) комбіноване. 

33. Датою виникнення податкових зобов’язань при експорті товарів є дата. 

а) підписання договору про експорт; 

б) оформлення митної декларації; 

в) відвантаження товару; 

г) немає правильної відповіді. 

34. У випадку експорту товару, за умов наступної оплати, відповідно до П(С)БО 

21, виникає. 

а) монетарна дебіторська заборгованість; 

б) немонетарна дебіторська заборгованість; 

в) монетарна кредиторська заборгованість; 

г) немонетарна кредиторська заборгованість. 

35. Належним чином упаковані міжнародні відправлення з документами чи 

товарним вкладенням, які приймаються, обробляються, перевозяться будь-яким 

видом транспорту за міжнародним транспортним документом з метою доставки 

одержувачу прискореним способом у визначений строк – це: 

а) міжнародні поштові відправлення; 

б) міжнародні експрес-відправлення; 

в) несупроводжуваний багаж; 

г) контейнер. 

36. Вартість товарів, що використовується для митних цілей, яка базується на 

ціні, що фактично сплачена або підлягає сплаті за ці товари – це: 

а) фактурна вартість; 

б) митна вартість; 

в) облікова вартість; 

г) контрактна вартість. 

37. Заява встановленої форми, в якій особою зазначено митну процедуру, що 

підлягає застосуванню до товарів, та передбачені законодавством відомості про 

товари, умови і способи їх переміщення через митний кордон України та щодо 

нарахування митних платежів, необхідних для застосування цієї процедури – це: 

а) дозвіл митного органу; 

б) декларація митної вартості; 

в) митна декларація; 

г) попереднє повідомлення. 

38. Зумовлені метою переміщення товарів через митний кордон України 
сукупність митних формальностей та порядок їх виконання – це: 
а) митна процедура; 
б) митні формальності; 
в) декларування; 
г) митне оформлення. 
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39. Виконання митних формальностей, необхідних для випуску товарів, 

транспортних засобів комерційного призначення – це: 

а) митна процедура; 

б) митні формальності; 

в) декларування; 

г) митне оформлення. 

40. Сукупність заходів, що здійснюються митними органами в межах своїх 

повноважень – це: 

а) митна процедура; 

б) митні формальності; 

в) декларування; 

г) митний контроль. 

41. Комплекс взаємопов’язаних правових норм, що відповідно до заявленої мети 

переміщення товарів через митний кордон України визначають митну процедуру 

щодо цих товарів, їх правовий статус, умови оподаткування і обумовлюють їх 

використання після митного оформлення – це: 

а) митні формальності; 

б) митний режим; 

в) митна процедура; 

г) митний контроль. 

42. Сукупність дій, що підлягають виконанню відповідними особами і митними 

органами з метою дотримання вимог законодавства України з питань державної 

митної справи – це: 

а) митні формальності; 

б) митний режим; 

в) митна процедура; 

г) митний контроль. 

43. Систематизований перелік товарів з привласненим кожному товару кодом, 

що використовується для визначення заходів тарифно-нетарифного регулювання 

при ввезенні або вивезенні товару з України – це: 

а) Гармонізована система опису та кодування товарів; 

б) Митний тариф; 

в) УКТ ЗЕД; 

г) ТН ЗЕД. 

44. Митний режим, відповідно до якого товари, що були вивезені або оформлені 

для вивезення за межі митної території України, випускаються у вільний обіг на 

митній території України зі звільненням від сплати митних платежів, 

встановлених законами України на імпорт цих товарів, та без застосування 

заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності – це 

а) експорт; 

б) імпорт (випуск для вільного обігу); 

в) реімпорт; 

г) реекспорт. 
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45. Митний режим, відповідно до якого українські товари випускаються для 

вільного обігу за межами митної території України без зобов’язань щодо їх 

зворотного ввезення – це: 

а) експорт (остаточне вивезення); 

б) імпорт (випуск для вільного обігу); 

в) реімпорт; 

г) реекспорт. 

46. Податкова накладна повинна бути виписана у випадку експорту: 

а) лише товарів; 

б) лише робіт, послуг; 

в) товарів, робіт, послуг; 

г) податкова накладна випадку експорту не складається. 

III. Питання третього рівня складності. Тестові завдання відкритого типу: 
твердження з невідомою змінною 

Доповнити твердження, вписавши правильну відповідь у відповідному 
відмінку 

1. Податкова накладна при експорті послуг оформлюється на дату ___________. 

2. Місцем постачання послуг є місце ______________________________. 

3. Якщо місцем поставки послуг є місце, де особа, яка надає ці послуги, 
зареєстрована платником ПДВ, тобто митна територія України, то операція 
оподатковується за ставкою ______________. 

4. Документом, який підтверджує факт виконання робіт (послуг), є 
________________________________________, оформлений належним чином. 

5. Визначення «місця поставки послуг», залежно від їх видів, міститься 
у_________________ 

6. Якщо від нерезидента-покупця була отримана передоплата, то при визначенні 
величини доходу від надання послуг враховується курс НБУ на дату 
____________. 

7. Мито стягується в _______________ валюті. 

8. При порушенні терміну розрахунків до бюджету сплачується пеня в розмірі 
_______ від суми угоди за кожен день прострочки. 

9. Бухгалтерський облік розрахунків з іноземними покупцями та замовниками 
ведеться на рахунку ______________________. 

10. _______________________ - будь-яка операція, що не є постачанням товарів 
чи інша операція передачі права на об’єкти права інтелектуальної власності та 
інші нематеріальні активи, а також надання послуг, що споживаються в процесі 
вчинення певної дії або провадження певної діяльності. 

11.  _______________________ - продаж товарів українськими суб’єктами ЗЕД 
іноземним суб’єктам господарської діяльності (у тому числі з оплатою у не 
грошовій формі) з вивезенням або без вивезення цих товарів через митний 
кордон України, включаючи реекспорт товарів. 

12. ПДВ по операціях з експорту послуг з місцем їх поставки поза митною 
територією України становить _______________________. 

13.  Операції з експорту послуг з місцем їх поставки на митній території України 
оподатковуються ПДВ за ставкою ___________________. 



 
160 
 

Тема 4 

14. Юридична та фізична особа, яка здійснює декларування товарів чи інших 
предметів – це _________________________. 

15.  ______________________ – це виконання митних формальностей, 
необхідних для випуску товарів та транспортних засобів комерційного 
призначення. 

16.  Митний режим, відповідно до якого українські товари випускаються для 
вільного обігу за межами митної території України без зобов’язань щодо їх 
зворотного ввезення – це _____________. 

17.  ____________- заявлення за встановленою формою (письмовою, усною, 
шляхом вчинення дій) точних відомостей про товари, мету їх переміщення через 
митний кордон України, а також відомостей, необхідних для здійснення їх 
митного контролю та митного оформлення. 

18. Належним чином упаковані міжнародні відправлення з документами чи 
товарним вкладенням, які приймаються, обробляються, перевозяться будь-яким 
видом транспорту за міжнародним транспортним документом – це ____________ 
. 

19.  __________________– це фактурна вартість в перерахунку за курсом НБУ на 
дату подання митної декларації з урахуванням транспортних витрат до митної 
території України, яка є базою для нарахування митних платежів. 

20. ПДВ при експорті товарів нараховується за ставкою _____________. 

21. __________________ особа, що здійснює декларування товарів і 
транспортних засобів, які переміщуються через митний кордон України, і має 
ліцензію на право здійснення митної брокерської діяльності, видану спеціально 
уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі митної справи.  

22.  ________________________ мито - нараховується у відсотках до митної 
вартості товарів та інших предметів, які обкладаються митом. 

23. Митною вартістю експортних товарів, є ціна товару зазначена в 
____________. 

24.  _________ - це мито, яке встановлюється на окремі товари на строк не 
менше 60 та не більше 120 послідовних календарних днів з дня встановлення 
сезонного мита. 

IV. Питання четвертого рівня складності. Тестові завдання на відповідність 

Встановіть відповідність у вигляді комбінації цифр і букв 

1.  Встановіть відповідність між термінами та їх визначенням. 

Термін Визначення 

1. Експорт (експорт 

товарів) 

А. Вивезення за межі України капіталу у будь-якій 
формі (валютних коштів, продукції, послуг, робіт, 
прав інтелектуальної власності та інших немайнових 
прав) з метою одержання прибутків від виробничої та 
інших форм господарської діяльності 

2. Реекспорт (реекспорт 

товарів) 

Б. Митний режим, відповідно до якого товари 
вивозяться за межі митної території України для 
вільного обігу без зобов’язання про їх повернення 
на цю територію та без встановлення умов їх 
використання за межами митної території України 
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3. Експорт капіталу 

В. Продаж товарів українськими суб’єктами 
зовнішньоекономічної діяльності іноземним 
суб’єктам господарської діяльності (у тому числі з 
оплатою в негрошовій формі) з вивезенням або без 
вивезення цих товарів через митний кордон 
України, включаючи реекспорт товарів 

4. Експорт (відповідно до 
Митного кодексу 
України) 

Г. Продаж іноземним суб'єктам господарської 
діяльності та вивезення за межі України товарів, що 
були раніше імпортовані на територію України 

2. Встановіть відповідність між термінами та їх визначенням. 

Термін Визначення 

1. Митна вартість 
А. Продажна вартість експортних товарів у валюті 
контракту відповідно до базисних умов поставки 

2. Контрактна вартість 
Б. Грошовий вираз витрат на виробництво 
продукції 

3. Фактурна вартість 

В. Вартість, що використовується для митних цілей 
(зокрема, нарахування митних платежів), яка 
базується на ціні, що фактично сплачена або 
підлягає сплаті за ці товари. 

4. Собівартість 
Г. Вартість товарів та інших предметів, яка 
фактично сплачена, підлягає сплаті або повинна 
бути компенсована зустрічними поставками товарів 

3. Встановіть відповідність між термінами та їх визначенням. 

Термін Визначення 

1. Інвойс 

А. Митний вантажосупровідний документ, який дає 
право перевозити вантажі через кордон держав в 
опломбованих митницею кузовах автомобілів чи 
контейнерах за спрощених митних процедур. 

2. Carnet TIR 

Б. заява встановленої форми, в якій особою 
зазначено митну процедуру, що підлягає 
застосуванню до товарів, та передбачені 
законодавством відомості про товари, умови і 
способи їх переміщення через митний кордон 
України та щодо нарахування митних платежів, 
необхідних для застосування цієї процедури 

3. Пакувальний лист 

В. Вид комерційного рахунку, який оформлюється 

продавцем на ім’я покупця, підтверджує фактичне 
відвантаження товару і містить вартісну, кількісну і 
якісну його характеристики 

4. Митна декларація 

Г. Доповнення до рахунку-фактури, яке 
виписується у випадках, коли продавець 
відвантажує велику кількість товарів різних 
найменувань та не містить вартісної 
характеристики таких товарів 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B9%D0%BD%D0%B5%D1%80
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4. Встановіть відповідність між термінами та їх визначенням. 

Термін Визначення 

1. Мито 
А. Мито, яке встановлюється на товари, що 

ввозяться на митну територію України 

2. Адвалерне мито 

Б. Мито, яке нараховується у встановленому 

грошовому розмірі на одиницю товарів та інших 

предметів, які обкладаються митом 

3. Спеціальне мито 

В. Мито, яке нараховується у відсотках до митної 

вартості товарів та інших предметів, які 

обкладаються митом 

4. Ввізне мито 

Г. Загальнодержавний податок, встановлений 

Податковим та Митним кодексом України, який 

нараховується та сплачується відповідно до 

законодавства України та міжнародних договорів, 

згода на обов’язковість яких надана Верховною 

Радою України 

5. Встановіть відповідність між термінами та їх визначення. 

Термін Визначення 

1. Агент з митного 

оформлення 

А. Вивезення за межі України капіталу у будь-якій 

формі (валютних коштів, продукції, послуг, робіт, 

прав інтелектуальної власності та інших немайнових 

прав) з метою одержання прибутків від виробничої 

та інших форм господарської діяльності 

2. Декларант Б. Межі митної території України 

3. Декларування В. Підприємство (обов'язково резидент України), 

що надає послуги з декларування товарів, 

транспортних засобів комерційного призначення, 

які переміщуються через митний кордон України  

4. Експорт капіталу Г. Особа, яка самостійно здійснює декларування 

або від імені якої здійснюється декларування 

5. Експорт товарів Д. Особа, яка на підставі договору або належно 

оформленого доручення, виданого декларантом, 

наділена правом вчиняти дії, пов’язані з 

проведенням митних формальностей, щодо 

товарів, транспортних засобів комерційного 

призначення від імені декларанта 

6. Митна територія України Е. Продаж іноземним суб'єктам господарської 

діяльності та вивезення за межі України товарів, 

що були раніше імпортовані на територію України 

7. Митне оформлення Є. Сукупність дій, що підлягають виконанню 

відповідними особами і органами доходів і зборів 

з метою дотримання вимог законодавства України 

з питань державної митної справи 
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8. Митний брокер Ж. Заявлення за встановленою формою 

(письмовою, усною, шляхом вчинення дій) 

точних відомостей про товари, мету їх 

переміщення через митний кордон України, а 

також відомостей, необхідних для здійснення їх 

митного контролю та митного оформлення 

9. Митний кордон України З. Виконання митних формальностей, необхідних 

для випуску товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення 

10. Митні формальності И. Фізична особа – резидент, що перебуває в 

трудових відносинах з митним брокером і 

безпосередньо виконує в інтересах особи, яку 

представляє митний брокер, дії, пов’язані з 

пред’явленням органу доходів і зборів товарів, 

транспортних засобів комерційного призначення, 

а також документів, потрібних для здійснення їх 

митного контролю та митного оформлення 

11. Реекспорт І. Територія України, зайнята сушею, 

територіальне море, внутрішні води і повітряний 

простір, а також території вільних митних зон, 

штучні острови, установки і споруди, створені у 

виключній (морській) економічній зоні України, 

на які поширюється виключна юрисдикція 

України, становлять митну територію України 

12. Уповноважена особа 

(представник. 

К. Продаж товарів українськими суб’єктами 

зовнішньоекономічної діяльності іноземним 

суб’єктам господарської діяльності (у тому числі 

з оплатою в негрошовій формі) з вивезенням або 

без вивезення цих товарів через митний кордон 

України, включаючи реекспорт товарів 


